

DIRECTORIO DE AGREMIACIONES, ASOCIACIONES Y OTROS GRUPOS DE INTERES

| ENTIDADES NACIONALES | |
|---|--|
| Banco de la República | www.banrep.gov.co |
| Cámara de Comercio | www.ccb.org.co |
| Instituto Colombiano Agropecuario ICA | www.ica.gov.co |
| Invima | www.invima.gov.co |
| Ministerio de Comercio Industrial y Turismo - Información TLC | www.mincomercio.gov.co |
| Secretaría Hacienda Distrital | www.shd.gov.co |
| Sistema de información para la vigilancia de la contratación estatal SICE | www.sice-cgr.gov.co |
| Superbancaria | www.superbancaria.gov.co |
| Superintendencia Financiera | www.superfinanciera.gov.co |
| Aeronáutica Civil | www.aerocivil.gov.co |
| DIMAR (Autoridad Marítima Colombiana) | www.dimar.mil.co |

| ENTIDADES SECTOR HACIENDA | |
|--|---|
| Ministerio de Hacienda y Crédito Público | www.minhacienda.gov.co |
| Entidades Adscritas | |
| Fondo de Garantías de Entidades Cooperativas | http://www.fogacoop.gov.co/index.shtml |
| Unidad Administrativa Especial de Gestión Pensional y Parafiscales de la Protección Social | http://www.ugpp.gov.co/ |
| Contaduría General de la Nación | www.contaduria.gov.co |
| Superintendencia Financiera de Colombia | www.superfinanciera.gov.co |
| Unidad de Información y Análisis Financiero | www.uiaf.gov.co |
| Fondo de Garantías de Instituciones Financieras | www.fogafin.gov.co |
| Superintendencia de Economía Solidaria | www.supersolidaria.gov.co |
| Entidades Vinculadas | |
| Positiva compañía de seguros | www.positiva.gov.co |
| Previsora seguros | www.previsora.gov.co |
| FINDETER Financiera de Desarrollo Territorial S.A. | www.findeter.gov.co |
| Central de Inversiones S.A. | www.centraldeinversiones.com.co |
| Sociedad de Activos Especiales SAS | http://www.saesas.com.co/ |
| Fiduprevisora S.A. | www.fiduprevisora.com.co |
| Banco Cafetero en Liquidación | http://www.minhacienda.gov.co/MinHacienda/vinculadasyadscritas/entidadesvinculadas/bancocafetero |

| | |
|--------------------------------------|---|
| Fiduciaria del Estado en Liquidación | http://www.minhacienda.gov.co/MinHacienda/vinculadasyadscritas/entidadesvinculadas/Fiduestado |
|--------------------------------------|---|

AGREMIACIONES

| | |
|---|--|
| ACICAM (Asociación colombiana de industriales del calzado, el cuero y sus manufacturas) | www.acicam.org |
| ACOLFA (Asociación colombiana de fabricantes de autopartes) | www.acolfa.org.co |
| ACOPI (Asociación colombiana de Pequeños Industriales) | www.acopi.org.co |
| ACOPLASTICOS (Asociación colombiana de plásticos) | www.acoplasticos.org |
| ACOSEMILLAS (Asociación colombiana de semillas) | www.acosemillas.org |
| ADICOMEX (Asociación de comercio exterior) | www.adicomex.com |
| ALAICO (Asociación de líneas aéreas internacionales en Colombia) | www.alaico.org |
| ANALAC (Asociación Nacional de Productores de Leche) | www.analac.org |
| ANALDEX Asociación Nacional de Comercio Exterior | http://www.analdex.org/ |
| ANATO (Asociación colombiana de agencias de viaje y turismo) | www.anato.org |
| ANDI (Asociación nacional de empresarios de Colombia) | www.andi.com.co |
| ANDIGRAF (Asociación colombiana de la industria de la comunicación gráfica) | www.andigraf.com.co |
| ANIF Asociación Nacional de Instituciones Financieras | www.anif.org |
| ASOBANCARIA (asociación Bancaria y de Entidades Financieras de Colombia) | www.asobancaria.com |
| ASOCAMBIARIA (Asociación de Instituciones Cambiarias de Colombia) | www.asocambiaria.com |
| ASOCAÑA (Asociación de cultivadores de caña de azúcar de Colombia) | www.asocana.org |
| Asociación colombiana de porcicultores. Fondo nacional de la porcicultura | www.porcicol.org.co |
| ASOCOLFLORES Asociación Colombiana de Exportadores de Flores | www.asocolflores.org |
| ASOEXPORT (Asociación Nacional de Exportadores de Café de Colombia) | www.asoexport.org |
| ASOHOFrucOL (Asociación Hortofrutícola de Colombia) | www.fondohortifruticola.com.co |
| ASOPARTES Asociación del Sector Automotor y sus Partes | www.asopartes.com |
| AUGURA (Asociación de bananeros de Colombia) | www.augura.com.co |
| CAMACOL (Cámara colombiana de la construcción) | www.camacol.org.co |
| COLFECAR (Federación colombiana de transportadores de carga por carretera) | www.colfecar.org |
| CONALGODÓN (Confederación Colombiana Del Algodón) | www.conalgodon.com |

| | |
|--|--|
| COTELCO (Asociación de Hoteleros de Colombia) | www.cotelco.org |
| FASECOLDA (Federación de aseguradores colombianos) | www.fasecolda.com |
| FECEAZAR (Federación Colombiana de Juegos de Suerte y Azar) | www.feceazar.org |
| FEDEARROZ (Federación Nacional de Arroceros) | www.fedearroz.com.co |
| FEDECAFE (Federación Nacional de Cafeteros de Colombia) | www.cafedecolombia.com |
| FEDEGAN (Federación colombiana de ganaderos) | www.fedegan.org.co |
| FEDEPALMA (Federación nacional de cultivadores de palma de aceite) | www.fedepalma.org |
| FENALCO Federación Nacional de Comerciantes | www.fenalco.com.co |
| FENAVI Federación Nacional de Avicultores de Colombia | www.fenavi.org |
| FENDIPETROLEO (Federación Nacional de Distribuidores de Derivados del Petróleo) | www.fendipetroleo.com |
| FITAC (Federación Colombiana de Agentes Logísticos en Comercio Internacional) | www.fitac.net |
| PROCAÑA (Asociación Colombiana de Productores y Proveedores de Caña de Azúcar de Colombia) | www.procana.org |
| PROEXPORT Colombia | www.proexport.com.co |
| SAC (Sociedad de agricultores de Colombia) | www.sac.org.co |

ORGANISMOS INTERNACIONALES

| | |
|---|---|
| Administración Federal de Ingresos Públicos Argentina | www.afip.gov.ar |
| Centro Interamericano Administraciones Tributarias | www.ciat.org |
| CEPAL (Comisión Económica para América Latina) | www.cepal.org |
| Comunidad Andina CAN | www.comunidadandina.org |
| FMI (Fondo Monetario Internacional) | www.imf.org |
| Unión Europea | http://europa.eu/index_es.htm |
| Consejo de Europa | http://www.coe.int/lportal/web/coe-portal |
| Banco Central Europeo | http://www.ecb.int/ecb/html/index.es.html |

| | |
|---|---|
| Tribunal de Cuentas Europeo | http://europa.eu/about-eu/institutions-bodies/court-auditors/index_es.htm |
| Tratado de Libre Comercio de América del Norte | http://www.sice.oas.org/trade/nafta_s/index1.asp |
| Unión de Naciones Sudamericanas- UNASUR | http://www.pptunasur.com/inicio.php?idiom=1 |
| Instituto de Estudios Fiscales de España IEF | www.ief.meh.es |
| Ministerio de Economía Francia | www.finances.gouv.fr |
| Organización de las Naciones Unidas ONU | www.un.org |
| Organización Mundial de Aduanas OMA | www.wcoomd.org |
| Librería Online OMA | www.wcoomdpublication.org |
| Organización para la Prohibición de Armas Químicas OPAQ | www.opcw.org |
| Proyecto Eurosocial Fiscalidad | www.eurosocialfiscal.org |
| Banco Interamericano Desarrollo | www.iadb.org |
| Banco Mundial | www.bancomundial.org |
| OCDE (Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico) | www.oecd.org |
| ALADI (Asociación Latinoamericana de Integración) | www.aladi.org |
| Agencia Tributaria | www.agenciatributaria.es |
| BASC (Seguridad y Protección al Comercio Internacional) | www.wbasco.org |
| U.S Customs and Border Protection | www.cbp.gov |

ADMINISTRACIONES TRIBUTARIAS

| | |
|--------------------------------|--|
| Ministerio de Economía Francia | www.finances.gouv.fr |
|--------------------------------|--|